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elektroniske betalingssystemer på., vejområdet, men 
bestemmelserne kan også anvendes til at gennemføre 
andre internationale konventioner og EU-regler af be- 
tydning for vejområdet. For så vidt angår direktivet 
om tunnelsikkerhed gælder, at dette allerede er gen- 
nemført i relation til offentlige veje ved bekendtgørel- 
se nr. 892 af 18. august 2006 om minimumssikker- 
hedskrav for tunneler, der er offentlige veje, og som 
indgår i det transeuropæiske vejnet. Gennemførelsen 
af tunnelsikkerhedsdirektivet i relation til andre kate- 
gorier af veje end offentlige veje og gennemførelsen 
af direktivet om elektroniske betalingssystemer på 
vejområdet vil ligeledes ske ved bekendtgørelser. 

3. Økonomiske og administrative konsekvenser for det 
offentlige 

Lovforslaget har ikke økonomiske konsekvenser 
for stat, regioner og kommuner, idet der med lovfor- 
slaget alene indføres hjemmel til at gennemføre inter- 
nationale konventioner og EU-regler. Lovforslaget 
har ikke i sig selv administrative konsekvenser for det 
offentlige, men de udfyldende regler, som skal udar- 
bejdes til opfyldelse af EU-retlige, regler og andre in- 
ternationale forpligtelser på vejområdet, vil kunne 
give anledning til en begrænset meradministration for 
de myndigheder eller selskaber, der skal administrere 
de pågældende regler. Eventuelle merudgifter som 
følge af administrationen af udfyldende regler afhol- 
des inden for de pågældende myndigheders eller sel- 
skabers eksisterende økonomiske rammer. 

4. Økonomiske og administrative konsekvenserfor er- 
hvervslivet 

Lovforslaget har ikke økonomiske eller administra- 
tive konsekvenser for erhvervslivet. 

5. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ikke administrative konsekvenser 

forborgerne. 

6. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 홢 

7. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder hjemmel til gennemførelse 

af EU-direktiver på vej området i dansk ret. 

8. Høring 
Lovforslaget har været i høring hos følgende myn- 

digheder og organisationer: 

Kommunernes Landsforening, Forbrugerstyrelsen, 
Forbrugerrådet, Beredskabsstyrelsen, Sund & Bælt 
Holding A/S, Dansk Industri (DI), Dansk Transport 
og Logistik (DTL), Handel, Transport og Service 
(HTS), International Transport Danmark (ITD), Dan- 
ske bilimportører, Danske Havne, ITSDanmark. Hø- 
ringssvarene vil blive fremsendt til Trafikudvalget 
ledsaget af de kommentarer, som udtalelserne måtte 
give anledning til. 

I Samlet vurdering af lovforslagets konsekvenser 

Positive 홢 Negative 
konsekvenser/Mindreudgifter konsekvenser/Merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for stat, Ingen Ingen 
regioner og kommuner 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 홢 
stat, regioner og kommuner 
Økonomiske konsekvenser for er- Ingen Ingen 
hvervslivet ' ' 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet 
Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgeme 
Forholdet til EU-retten ' 홢홢 Lovforslaget indeholder hjemmel til gennemførelse af EU-direktiver på 

!- vejområdet i dansk ret 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 
Den foreslåede bestemmelse i . stk. 1 skal sikre 

transportministeren hjemmel til at fastsætte regler om 
gennemførelse eller anvendelse af internationale kon- 
ventioner og EU-regler om forhold vedrørende veje 
omfattet af lov om offentlige veje. - 


